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SUNETIN TEKNISET MÄÄRITELMÄT KARTOITUKSILLE  

YLEISTÄ  

Sunetille rakennettavat tietoliikenneverkot tulee kartoittaa sidottuna käytettävissä oleviin koordinaattijär-
jestelmiin myöhempää maanalaisen ja -päällisen sijainnin määrittämistä varten. Verkon sijaintitiedon an-
tamisvelvoite on määritelty viestintämarkkinalaissa. Kartoittaja mittaa kaapeleiden, putkien ja muiden 
verkon kohteiden sijainnin yhteistyössä urakoitsijan kanssa. Kartoitus suoritetaan ensisijaisesti avonai-
sesta kaivannosta, mikäli kaivanto joudutaan täyttämään ennen kohteen kartoitusta tai käytetään auraus 
asennusta on urakoitsija velvollinen osoittamaan kaivureitin riittävillä merkinnöillä tai muutoin, sekä ilmoi-
tettava mahdollisista muutoksista ja -tai poikkeamista kartoittajalle.  
 

KARTOITUSPERIAATTEET  

Koordinaatti- ja tasojärjestelmä  

ETRS-TM35FIN ja N2000  

 

Kartoituksen tarkkuus  

Mittaus-tarkkuus vähintään 0,2m, jolla tarkoitetaan kaapelireitin todellisen sijainnin suurinta mahdollista 
poikkeamaa kartoitetusta linjasta. Reitti tulee kartoittaa riittävän tiheällä pistevälillä siten, että kartoite-
tun reitin tarkkuus ja kartoituksen laatu pysyy tilaajan vaatimusten mukaisena. Poikkeustapauksista on 
sovittava yhdessä Sunetin edustajan kanssa. 

 

Menetelmät  

Kartoituksessa on käytettävä pääsääntöisesti GPS kartoitusta, jonka riittävän tarkkuuden saavuttamiseksi 
tarvitaan lisäpalveluna VRS-palvelu. Myös muut kartoitustavat ovat sallittuja kunhan tarkkuus ja muut 
määritteet täyttyvät. Kartoituksen suorittajalla on oltava riittävä kokemus ja ymmärrys kaapelireittien kar-
toituksesta ja sen tarkoituksesta sekä riittävä kalusto työn suorittamiseen (esim. sondin paikannuslaite, 
kaapelinhakulaite ja mittalaitteet).  
Sijaintitieto luovutetaan Sunetille erikseen määritellyn tekstitiedoston muodossa. Kartoitustiedot voidaan 
erikseen sovittaessa myös toimittaa suoraan Sunetin Keycom-verkkotietojärjestelmään. 
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Kartoitettavat kohteet ja lajikoodit  

Maastosta kerätään sijaintitietoa kartoittamalla kaikki maakaapeli - ja putkireitit, verkon pistemäiset koh-
teet, sekä mahdolliset poikkeamat asennuksessa. Kiinteistöihin menevät kaapelit ja verkon elementit kar-
toitetaan myös tontin osuudelta.  
Kartoituksessa on huomioitava myös maan alle jäävät poikkeamat, kuten rumpu- ja siltalenkit, varaus 
kiepit, putkien päät, sondit, kaivot, matala-asennukset, kaapelireitin suojaukset yms. kohteet. Kartoitusta-
pahtumassa kartoituskohde ilmaistaan lajitunnuksella ja kohteelle määritetään sen sijainti koordinaateilla.  
Esimerkiksi:  
Kaapelikieppi - koodilla 2310.  
Jakokaappi - koodilla 3510.  
Sondi - koodilla 4300.  
Kartoitus tehdään mahdollisuuksien mukaan aina avoimesta kaivannosta esim. poikkeavan kaivusyvyyden 
määrittämiseksi. Kaapelit tai putket, jotka on sijoitettu vajaasyvyyteen, kartoitetaan omalla koodilla 2112 
tai 2512. 
Alla olevassa luettelossa on määritelty kartoitettavat kohteet sekä kohdetta  
vastaava lajitunnus. 

 
 

Mikroputkikanavalla toteutettavissa projekteissa käytetään omaa erillistä lajikoodistoa, joka toimitetaan 
erikseen.  
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Tarkekuvaukset ja piirrokset  

Erityisistä yksittäisistä kohteista, joita ei muuten pystytä kuvaamaan riittävän tarkasti toimitetaan digi-
kuvilla/tarkekuvilla tarvittavat dokumentit.  
 

Tiedostoformaatti  

Kartoitusaineiston siirto kartoituksesta sijaintitiedon dokumentointijärjestelmään tapahtuu ascii-tekstitie-
doston välityksellä. Sunetille toimitettava maastomittauksen tulokset digitaalisessa .xyz-muodossa, johon 
sisältyy myös tallennettujen pisteiden tarkkuusarvot (T8).  
Formaattimuoto on tekstitiedosto, joka koostuu sarakkeista. Sarakkeita rivillä on 8. Näistä käytetään ni-
miä T1-T8. Sarakkeet erotetaan toisistaan välilyönti - tai sarkainmerkeillä. Sarakkeiden tiedot eivät saa 
sisältää välilyönti - tai sarkainmerkkejä eivätkä sarakkeiden tiedot saa olla tyhjiä. 
Koordinaattitiedostossa on rivillään yhden koordinaattipisteen tiedot. Ensimmäiset neljä numeroa ovat 
pisteen tunnuksia T1..T4, lajitunnus on T3. Lajitunnus tarkoittaa ”avainta”, jolla kuvaustiedot sekä ominai-
suustiedot saadaan yhdistettyä juuri kyseiseen pisteeseen. Käytetty koodisto määrää mitä lajitunnuksia 
kartoitustiedostossa on. Viivatunnusta T2 käytetään eri viivojen erottamiseen. Pistemäisille kohteille T2 
on 0.Tunnus T4 on pistenumero, joka kertoo missä järjestyksessä pisteet on mitattu.  
Tunnusten jälkeen tulevat koordinaattitiedot. Koordinaatit ovat järjestyksessä Pohjois-Itä-Korkeus (lo-
makkeen valinta PIH). Koordinaattitietojen (T5-T7) jälkeen rivillä (T8) kartoitetun pisteen tallennustark-
kuus. Tietue koostuu viidestä 8 merkin ja kolmesta 14 merkin sarakkeesta  
Mittauksen suorittajan pitää pyydettäessä pystyä toimittamaan Sunetille myös alkuperäinen editoimaton 
mittausaineisto. 
 
Seuraavassa taulukossa on esitetty  
tiedoston muoto:  

 
 
esim. TXT muodossa:  
1 1 2111 1 6683867.493 217694.354 10.285 0.035  
 
  



 
 
     

  

     

 
 

SUNET / Suupohjan Seutuverkko Oy  puh. (06) 2413 4235  ALV.rek.   

Kenttätie 10 A 3   info@sunet.fi   Y-tunnus: 1962466-5 

61800 Kauhajoki   www.sunet.fi   Kauhajoki 

Esimerkki kartoitustiedostosta:  

 
 
Kartoitustiedosto sisältää yhden jakokaapin (3510), kolmen kaapelikiepin (2310), kahden kaapelireitin 
(2111)sekä kahden putkireitin (2511), mikä käy ilmi käytetystä koodistosta. 


